
 

Název projektu IROP REACT-EU: „CPS a ÚO Most – výstavba“ 
Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016416 

Dodatek č. 1 

ke kupní smlouvě č. 2021128, kterou dne 6. 8. 2021 podle ustanovení § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), kterou na základě rámcové dohody na „Dodávky kovového nábytku 
pro roky 2020 - 2021“, ze dne 13. 12. 2019, č.j. MV- 23117-40/OSM-2019 (dále jen 
„rámcová dohoda“), uzavřely tyto smluvní strany:  
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje  
se sídlem: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem  
IČO: 708 86 300  
DIČ: CZ70886300 (není plátce DPH)  
Zastoupená: plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje  
Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem  
Číslo účtu: 76548881/0710  
ID Datové schránky: auyaa6n  

(dále jen „odběratel“)  
a  

ARCA s.r.o.  
se sídlem: Benešovská 207, Ládví, 251 68 Kamenice  
IČO: 03265480  
DIČ: CZ03265480  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, spisová 
značka 229401  
Zastoupená: Petrem Šillerem a Přemyslem Bohunem, jednateli  
Bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s.  
Číslo účtu: 220225172 / 0600  
ID Datové schránky: cv2mh9d  

(dále jen „dodavatel“)  
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 

Předmět dodatku  

1. Smluvní strany dne 6. 8. 2021 na základě rámcové dohody uzavřely kupní smlouvu 
č.  2021128 (dále jen „kupní smlouva“), jejímž předmětem je závazek dodavatele 
dodat odběrateli kovový nábytek pro HZS Ústeckého kraje – CPS a ÚO Most dle 

technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), v rámci 
stavební akce a realizace veřejné zakázky označené jako „CPS a ÚO Most – 

výstavba“, reg.č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016416 a převést na odběratele 
vlastnické právo k tomuto zboží. Odběratel se zavázal zboží ve výše uvedeném 
rozsahu převzít a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v článku II odst. 1 kupní 
smlouvy. Součástí závazku dodavatele je rovněž instalace a montáž zboží v místě 
plnění, jakož i jeho doprava do místa plnění.  



 

 2

2. Dodavatel se v Článku III. odst. 2 kupní smlouvy zavázal dodat a odevzdat zboží 
v místě plnění nejpozději do 42 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
kupní smlouvy, tj. do 20. 9. 2021.  

3. Vzhledem k tomu, že na straně odběratele vznikla překážka, kterou nemohl předvídat, 
čímž se pro dodavatele stalo nemožným splnit jeho závazek do 20. 9. 2021 (z důvodů 
stojících výhradně na straně odběratele nelze zboží převzít v místě dodání), dohodly 

se smluvní strany na změně podmínek dodání. Zboží bude na základě tohoto dodatku 
kupní smlouvy dodavatelem dodáno v termínu určeném po dohodě smluvních stran a 
na výzvu odběratele doručené dodavateli.  

 II. 

Změna podmínek dodání 

1. Z důvodů uvedených v čl. I tohoto dodatku kupní smlouvy se: 

a) odst. 2 v článku III. kupní smlouvy mění následovně: 
„Dodavatel se zavazuje odevzdat zboží dle čl. I odst. 1,2 této smlouvy nejpozději 
do 42 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této kupní smlouvy, pakliže 
nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.“; 

b) odst. 3 v článku III. kupní smlouvy mění následovně: 
„Odběratel převezme zboží v místě dodání a v termínu určeném po dohodě 
smluvních stran nejpozději do 30. 11. 2021, a to na základě výzvy odběratele 
doručené dodavateli nejméně 3 pracovní dny před datem odevzdání a převzetí 
zboží. Odevzdání a převzetí zboží bude potvrzeno písemně (předávací protokol 
či dodací list).“  

III. 

Změny ostatní 

1. S ohledem na spolufinancování nákupu zboží z fondu Evropské unie se: 

a) odst. 4 v článku II. kupní smlouvy doplňuje o text ve znění: 
„V záhlaví daňového dokladu bude výrazně uveden text „CPS a ÚO Most - 
výstavba“, reg.č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016416 a evidenční číslo této 
smlouvy.“; 

b) článek VII. kupní smlouvy doplňuje o odst. 13 a 14 ve znění: 
13. Dodavatel je povinen respektovat skutečnost, že projekt je realizován 

s podporou dotace EU a MMR v rámci ROP a z důvodu toho je povinen 
uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.   

14. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 



 

 3

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články a dílčí ustanovení kupní smlouvy v tomto dodatku neuvedené se 
nemění. 

2. Tento dodatek kupní smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 
stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu 
ustanovení § 6 odst.  1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“).  

3. Povinnost zveřejnit dodatek kupní smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv splní 
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření odběratel. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek kupní smlouvy uzavírají v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27.  dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo 
jiné také v  souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku kupní smlouvy. 

5. Tento dodatek kupní smlouvy je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek kupní smlouvy uzavírají 

svobodně a vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, souhlasí s ním a 
že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku kupní 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ____________ 

 

V Kamenici dne _____________ 

Odběratel: 

     plk. Ing. Roman Vyskočil 
               vrchní rada 

                  ředitel  
       HZS Ústeckého kraje 

Dodavatel: 

               Petr Šiller a Přemysl Bohun 
                  jednatelé společnosti 
                          ARCA s.r.o. 
   
   
 

  

 


